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ОРГАН УКРАЇНСЬКО! СОЦІЯЛ-ДЕМОКРАТИЧНОІ ПАРТИ В КАНАДІ.
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інаднйських голярів 
голярнї аби вступи- 

Тепер е найліпша 
і і дістати ся до до- 
обру платню підчас 
і вас о позицію пер­
цево. Або, коли схо- 
лярню. , Будете --нам 
гижнїв часу. Сотки 
о ремесла в нашій 
провадять власний 
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ІЯРІЯ

Геві і тутешні Виро- 
шіфкарти до Европи 

> Купуємо, продаємо 
‘через суд.

ІЙ МОВІ; Адресуйте:
Д^ІNNІРЕ^.МАN

У НАРОДОВГ!
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МИРОВІ ПЕРЕГОВИ ІАЛІЯНТИ СКЛИКАЮТЬІ 
ВЕДУТЬ СЯ 

ДАЛЬШЕ.

БОЛЬШЕВИКИ ЗА СИ­
ЛЬНІ, ЩОБИ IX МО­

ЖНА УСУНУТИ.

ЗАВІШЕНО , ПОВІДА НАД КАНБДІНО-
КОНФЕРЕНЩВ В СПРА-І ОРУЖЯ ПР0Д0В- ВИМИ ГЗКАМИ.

ВІ МИРА. ЖЕНЕ ДО 18 ЛИТОГО.

РОСІЙСЬКІ МОРЯКИ БУНТ СЛАВЯНСЬШ 
ДИВІЗІЙ ПІД ТЕР­

НОПОЛЕМ.
ВБИЛИ 62 ОФІЦИРІВ.

МІЖ ВБИТИМИ НАХОДИТЬ 
СЯ ВІЦЕАДМ1РАЛ НОВ1Ц- 

КИИ І ТРОХ ДРУГИХ 
АДМІРАЛІВ.

Є се відплата за 4912 рік, моли 
то богато моряків наложило 

головами.

війська Каледфа з Донецького 
басейну, здобувши в своє посі­
дане дуже важні під теперіш- 
ний час поля з вугляними по- 

ЛОНДОН, 14 січня. — Коре-1 кладами. Вони здобули також 
спондент “Дейли Мейл” доно- Екатеринослаа. В битві над До­
сить, що завішене оружя зіста- ном большевики втратили всьо 
ло продовжене до 18 лютого, го 10 в убитих і 20 ранених. 
Рос. делегату вертають в вівто- Большевицький уряд повідо 
рок до Петрограду, але миро- мив Вірменів .в турецькій Вір- 
ві переговори будуть після пе- менїї, що він 'попирае їх права 
рерви знова розпочаті — в Вар-1 на самозначене. 
шаві.

ТРОЦЬКИИ З ЦІЛОГО СЕРЦЯ 
ПРАЦЮВАВ ЗА МИРОМ І 
В ТОЙ САМИЙ ЧАС ПО­
БИВАВ НІМЦІВ IX ВЛА­

СНИМ ОРУЖЄМ.

.Таку заяву зложив Сер Джордж 
Бюкенен, бритийський ам- 

басадор до Росії.

ПРЕМІЄРИ З’ЇДУТЬ СЯ В ПА- 
РИЖИ ДЛЯ ВИГОТОВЛЕНЯ 

ЗАЯВИ ЩО ДО ВОЄН- 
НЙХ ЦІЛИЙ.

ПАРИЖ, її січня. — Спільна 
конференція в справі условій 
мира має бути скликана в коро­
ткім часі, в котрій мають злу­
чити ся всі правительства сою­
зних держав.. Конференція е 
вислїдом промов президента 
Вилсона і Лойда Джорджа.

Француське правительство
без сумніву е за такою конфе-1 Леійн возьме участь в прова- | Л£НШ ПРАВДОПОДІБНІ ПРИ
ренціею. Воно вже Через кіль­
ка тижнів носить ся з тою дум- і-и
кою, однак уважало за відпо- Преміер Ленін вернув до Пе- ЛОНДОН, 11 січня. Нико- 
віднїйше Зачекати, що в сій трограду і візьме важну участь лай Ленін, большевицький пре 
справі скажуть Лондон і Ва-1 в провадженю переговорів з міер Росії, хотяй здаеть ся по-

Ко- їхав на сьвята до Фінлян-

Вістка про бунт німецьких жов­
нірів потверджена.

ЛОНДОН, 14 січня. — Коре­
спондент “Дейли Кронік’л” те­
леграфує з Петрограду потвер­
джене вістки про бунт 25.000 ні 
мецьких дезертирів коло Ков­
на. В тім самім часі, він додає, 
надходять вісти, що подібне 
діє ся коло Тернополя, де НІМ­
ЦІ і Австрійці бють ся з австрій­
ськими і слав ямськими дивізія­
ми.

ПЕТРОГРАД ПЕРЕДБАЧУЄ 
ЗІРВАНЄ МИРОВИХ 

ПЕРЕГОВОРІВ.

.] УКРАЇНСЬКІ ДЕЛЕГАТИ 31- 
СТАЛИ ПРИНЯТІ. — ПРИ­

ЗНАНЕ РЕПУБЛИКИ 
ВІДЛОЖЕНО НА 

П13НЇЙШЕ.
ЛОНДОН, 14. січня. — Ко­

респондент “Дйли Мейл” з Пе­
трограду доносить, що в Сева­
стополі (над Чорним Морем) 
тревають від кількох днів вели 
кі заворушена. Дня, коли поча­
ли ся ті заворушена, точно не 
означено.

Мирові переговори в Бере­
стю Литовськім ведуть ся даль­
ше, але без певних дефінітив­
них результатів.

Відкрите установчих зборів 
може бути знова відвожене че 
рез те, що большевицьке пра­
вительство зарядило перевнбір 
тих послів до установчих збо­
рів, котрі не репрезентують ін 

, тересів робітників і селян.
3 Петрограду доносять, що 

Українці поєднали ся з больше 
виками і, що Україна внсле Ро 
сії великі запаси споживчих 
средств.

П'в-офіціяльне донесене з 
- Петрограду каже, що больше­

вики взяли контролю над Ново 
черкаском, столицею провін­
ції донських козаків і головно­
го кватирою їхнього гетьмана 
ген. Каледїна.

Лондонська “Дейли Мейл” 
доносить, що бритійське прави 
тельство ввійшло в нереґуляр- 
ні зносини з Максимом Лїтвіно- 
вом, назначеним большевика- 
ми амбасадором до Лондону.

“Локал Анцайґер” пише, що 
в Берліні зібрала ся коронна 
рада в котрій беруть участь 
фельдмаршалок фон Гінден- 
бург, ген. фон Людендорф, 
кронпринц і другі німецькі лі­
дери. Найважнїйшим предме­
том нарад має бути справа від 

в носин до Росії і справа мира.

ЛОНДОН, 11 січня. — Сер 
Джордж Бюкенен, бритийсь­
кий амбасадор до Росії, заявив 
в інтервю з кореспондентом 
“Дейли Нюс” в Штокгольмі, Бунт почали моряки з одно- 
що положене в Росії таке непе- го торпедовця, котрі поарешту 
вне, що ніхто не може знати о- вали своїх офіцирів і їх розстрі 
дного дня, що буде слідуюче-1 ляли. Моряки зарядили потім 
го, однак большевики е на та­
кій сильній позиції, що жадна 
партія в теперішнім часі не е в 
змозі їх скинути. Він сказав, 
що большевики будуть так до­
вго управляти Росією, я^ довго 
вони зможуть дотримати' сво­
їх з’обовязань, які дали наро-

-о-

ГОТОВЛЯЄТЬ СЯ ДО ВІЙНИ.дженю переговорів. НІМЦІ РОЗСТРІЛЯЛИ ЗА 
ШПІГУНСТВО 8-БЕЛЬГІЙ­

ЦІВ; ВСІХ ВБИТО ЗА 
ЦІЛИЙ РІК 170.

ЛОНДОН, 14 січня. — До о- 
фіціяльних бельгійських кру­
гів донесено, щоІНїмцї викона­
ли 8 нових смертних засудів 
над Бельгійцями за мниме шпі- 
гунство. Почавши від січня 
1917 р. Німці укарали карою 
смерти 170 Бельгійців; з того 
2 жінки, 3 дівчині від 14 до 16 
літ, і кількох молодців перед 
20-им роком житя. Всі були ка­
рані за шпігунство.

масове арештоване і докона­
но також богато самосудів.
62 офіцирів було вбитих, між 

ними віце-адмірал Новіцкий і 
трох других адміралів.

Донесене до “Таймса” з О- 
деси представляє заворушене в 
Севастополю як *дводневну рі­
зню в котрій повторили ся Стра 
хітя Кронштадту”. Найбільше з 
убитих були членами комітету, 
котрий в 1912 р. провадив слід 
ство проти “бунтівничої” мо­
ряцької революційної юнії, на­
слідком чого було те, що бога- 
тьох покарано карою смерти

шінґтон. Француський, бри-1 центральними державами, 
тийський і італійські преміери респондент “Дейли Мейл” ка-1 ДІЇ, правдоподібно поїде до 
мають дебатувати над сим пи- же, що декотрі екстремісти не- Штокгольму конферувати з нї- 
танем в Парижи. вдоволені з веденя переговорів мецькими та австрійськими со-

Прарительство згодило ся аа Грецьким, бо кажуть, -що він І ціялїстами, 
дискусію над його воєнною по І більше податливий. Тому они І троградський кореспондент 
лїтикою в палаті послів. І пропонують, щоби в будучих “Дейли Нюс . В своїй промові

переговорах його місце засту- перед виїздом з Петрограду 
пив Ленін. Ів™ сказав так:

„ л ______  . “Я побоюю ся, що нам треба
^ -перестати демобілїза-мцї докладають всіх ’з’усиль, кію 1 приготовлявся до війни, 

бі переступство духа переми-І би спинити братане жовні- Єсли Німеччина і п союзники
V рів на фронті. Він тим поясню- не приймуть наших условій ми-

Л. Троцький зажадав виясне що пропаґанда большевиків Ра> “и В«П0В1М0 ш Рев0люиій- 
ня і на те ген. Гофман йому від | робить свій вплив між німець- НУВ,ЙНУ-
повів, що рісійська пропаган-Іими жовнї німці конфі-' Кореспондент звертає увагу
да була ведена не в напрямі тре ск ВСІ копії газеТи “Фа- на знач,не Угодв межи больше* 
валого мира, як було сказаної^,, печатаної росіянами по виками а УкРаін«ями в ?х "е- 
на вступі перемиря, але в на- К в котрій „оміщуе Ся Рег0В0Рах> так, як позиція Ра-
прямі викликаня цивільної вій| справоздане з перегово- ди зменшила бУла шансв Тр0'

рів в Берестю Литовськім а та- НМУ 0СЯГНУТИ К0Рисн;й 

кож іншу літературу для про- « ся в} у їну
паганди. Помимо того німець- теп ішного стано.
кі жовніри кождої ночи тайно у ,
переповзують поза російські лі виіца р?!іког У 
нЛ. щоби дістати газету. І6*™= ‘ Ншеч“"' 0 П0Л0ВИНУ-

так доносить пе-

дови.
Дальше сказав, що больше­

вики скликали Установчі Збо­
ри, однак дійсними правителя­
ми краю будуть Ради Робітни­
чих і Салдатських Депутатів.

Сер Джордж заявив також, 
що мінїстер заграничних справ 
— Троцький працював з цілого 
серця за миром і в той самий 
час побивав Німців їх власним 
оружєм. Його пропаганда в 
німецькій армії мала певний у- 
спіх, хоч Німці сему заперечу­
ють.

ч>

російські заяви переслані без- 
дротним телеграфом в часі пе 
рерви переговорів МІСТИЛИ' в со

■0-0
БУВШИЙ ФРАНЦУСЬКИЙ 

ПРЕМІЄ? САІЬЬАПХ 
АРЕШТОВАНИЙ.

ПАРИЖ, 14. січня. — Був­
ший преміер Гов. Саіііаих, над 
котрим власти робили слідство 
в звязи з німецькою пропаган­
дою в Франції, зістав сегодня 
рано арештований.

а других засуджено на заслане. 
Про сю подію були на якийсь 
час забули, однак тепер її пору 
шили знова і виновники отри­
мали свою кару. ^

З Одеси доносять, що число 
убитих офіцирів є більше якни в центральних державах.

Л. Троцький відповів Гофма 
нови, що німецьким Газетам, на 
віть тим, що попирають погля­
ди найбільших російських реак 
ціонерів, дозволяє ся доступ до 
Росії. Під тим зглядом пересте 
рігано повну рівність і се не має
нічого до діла з договором пе| РОСІЙСЬКІ І УКРАЇНСЬКІ ДЕ-|го як припущене, що тому, що

Україна е проти большевиків, 
о на через те попирае алїянтів і 
е за продовжуванем війни.

62.На кінці заявив амбасадор, 
, що він переконав ся, що роля 

Росії як чинника в теперішній 
війні — скінчила ся.

о-о
ПРИГОТОВЛЯЮТЬ РЕВОЛЮ­

ЦІЄ В РУМУНІЇ.
ТЕЛЕГРАФІЧНА ЛІНІЯ МІЖ 

ПЕТРОГРАДОМ І БЕРЛІНОМ.
ПЕТРОГРАД. — Мінїстер за­

граничних справ" Троцький, у- 
становив прямі телеграфічні 
зносини з Берліном для скорій- 
шої обміни телеграм.

о
15. січня. — 

Румунський соціялїстичний лі­
дер на імя М. Наковскі прибув 
до Петрограду обговорити мо­
жливість викликаня революції 
в Румунії проти короля Ферди- 
нанда і монархістичного пра­
вительства» — говорить петро­
градське донесене до газети 
“Вуепвка ВавЬІаш” в Шток­
гольмі. М. Наковскі мав бути 
запрошений до Петрограду Ни 
колаєм Лєнїном, большевиць- 
ким премієром Росії.

КОПЕНГАҐА,Кореспондент заявляє дальше,
що нема нічого більше дурно-

МАЮТЬ “МУФУВАТИ” ЦАР­
СЬКУ РОДИНУ І... СУДИТИ.

ПРИЗНАЮТЬ УКРАЇНСЬКИХ 
ДЕЛЕГАТІВ.

АМСТЕРАДМ, 12. січня. — 
Бюро Вольфа, німецька піво- 
фіціяльна пресова агенція ка­
же що при отвореню заеїданя 
конференції в Берестю Литов­
ськім граф Чернїн, австро-угор 
ський мінїстер заграничних 
справ проголосив, що централь 
ні держави признають україн­
ську делегацію як независиму 
делегацію, але формальне при 
знане української републики 
як независимої держави засте­
рігає ся до мирового договору.

Л. Троцкий, большевицький 
мінїстер заграничних справ, 
промовляючи зараз після Черні 
на заявив, що такі конфлікти, 
які случили ся між російським 
правительством і Україною “не 
мали жадної звязи з питанем 
самоозначеня України, в справі 
котрого, проміж обома сестра­
ми републиками нема місця на 
конфлікт.”

ЗАЯВА УКРАЇНСЬКОГО ДЕ­
ЛЕГАТА.

М. Голубович, державний се­
кретар України (“Роб. Газ.” з 2 
падолиста подає, що Голубо­
вич був назначений ген. коміса 
рем торгу і промисловосте. — 
Ред.) приняв заяви графа 
Чернїна і Льва Троцкого і 
заявив, що українські делега­
ти будуть на тій основі брати у 
часте в мирових переговорах. 
Відтак делегати вели дискусію 
над німецькими закидами, що

ЛЕГАТИ ПОСТУПАЮТЬ 
ЗПДНО.

ПЕТРОГРАД, 13 січня. — 
Екзекутивний Комітет Селян­
ських Депутатів ухвалив резо­
люцію, домагаючу* ся від Ради 
Робітничих і Салдатських Де­
путатів прискорити приказ про 
перевезене бувшого царя і йо­
го родини з Тоболська до Пе­
трограду або Кронштадту. Від 
Ради домагають ся поставленя 
бувшої царської родини на суд 
перед мілітарним трибуналом 
в однім із тих міст.

ремиря. І
Гофман протестує проти офі- 

ціяльних заяв.

Ген. Гофман заявив, що про-1 
тест не відносить ся до російсь 
кої преси, але проти офіціаль­
них правительственних заяв і 
заяв підписаних Криленком, го 
ловним командантом російсь­
ких військ.

На те Троцкий відповів, що у 
года не містить в собі заборо­
ни висловленя своєї опінїї горо 
жанами російської републики 
або її удяниками. Др. Р. фон 
Кільман, німецький мінїстер за 
граничних справ, перервав Тро 
цкому кажучи:
“Принятою засадою німецько 

го правительства е не вмішува 
ти ся в справи Росії, але прави 
тельство має право домагати 
ся взаїмного придержуваня ся 
тої засади”.

ВАЖНЕ ДЛЯ УКРАЇН­
ЦІВ В ВІННІПЕГУ!

НЮ ЙОРК, 11 січня. — Пре- 
совий кабель з Петрограду го­
ворить, що Троцкий формаль-1 РОСІЯ ОРГАНІЗУЄ ЗОВСІМ 
но зажадав відложеня мирової 
конференції в Берестю Литов­
ськім до часу, поки російські і 
українські делегати зможуть 
сформувати спільну відповідь 
на пропозиції центральних дер 
жав, — така появила ся нині о- 
фіціяльна заява. Слідуюче за- 
еїдане мирової конференції на­
значене на пятницю, на 11 го­
дину перед полуднем. В той 
час мають бути перечитані від 
Ґповіди Росіян і Українців.

о

НОВУ АРМІЮ.
За старанєм місцевого відділу 

У.С.Д.П. Проф. Др. Ол. Сушко 
виголосить в неділю, 20-го січ­
ня, с.р. в "РАЬАОВ” театрі (на 
Селкирк ул.) лекцію на тему:

ЛОНДОН, 11 січня. — Потве­
рджуючи попереднє донесене, 
що большевики приготовля­
ють ся до відновленя боевої си 
ли своєї армії на случай можли­
вого розбитя переговорів з 
центр, державами, петроград­
ський кореспондент “Дейли 
Нюс” каже, що вони не пробу­
ють відновити старої, знеможе- 
ної армії, але старають ся ство­
рити нову і богато меншу ар­
мію.

РОСІЙСЬКІ ОФІЦИРИ ЗАМІ­
ТАЮТЬ УЛИЦІ.

ПЕТРОГРАД. — Бувші вій­
ськові офіцири в Петрограді 
зорганізували ся в юнїю і прий 
мають роботу при перевозі па­
кунків та при чищеню улиць.

Безробітні інтелігенти, осо­
бливо адвокати і бувші 
урядники, також організу­
ють свою юнїю та будуть шу­
кати собі занятя як прості ро­
бітники.

ПОХОДЖЕНЄ ЛЮДИНИ”а
-0-0-

Тому, що тема лекції надзви­
чайно цікава і важна, — кож- 
дий, хто буде мати в неділю ві­
льний час, повинен прийти, що 
би її послухати.

Лекція буде ілюстрована при ) 
помочи сьвітляних образів.

Початок точно о год. 2Л0 пе
полудни.------ ВСТУП ДЛЯ КО-

ЖДОГО ВІЛЬНИЙ.

сову війну в тих частих, де про 
летаріят не взяв ще певно­
го верху. І так, большевики не 
провадять війни проти Украї­
ни, але проти буржуазної Укра­
їнської Ради; не проти козаць­
кого краю, але проти мілітар­
ного уряду козаків.

Кореспондент “Дейли Нюс” 
каже, що анти-большевицькі 
газети рекордують щоденно бо 
льшевицькі неудачі, однак, за­
являє він, цікавим е, що по ко- 
ждій такій “програній” боль­
шевики місто відвороту — на­
ступають вперед. Мала, гово­
рить, він показує, що кожда 
донесена програна веде даль­
ше большевиків в країну воро­
га. Він наводить кілька таких 
здобутків і між иншим додає, 
що команда чорноморської 
фльоти є тепер в руках больше 
виків.

Відносно нової армії, мінїстер 
заграничних справ — Троцкий 
сказав так: “Се не буде прова- 

ПЕТРОГРАД. — Делегати І дити ся війна, але революція, 
центральних держав, прибувші п фронтові окопи будуть бари-

„ . „ „ „ ,в Бересте Литовський, ведуть кадами проти гнобителів”.
Про наші внутрішні обставніш переговори 3 українськими де- 

можете говорити — каже 1 
Троцкий.

ПЕРЕГОВОРИ НІМЦНВ З 
УКРАЇНЦЯМИ.

Комітет.

Ш^^стпаршаШрШська* рь°п^,
ВЛАСТИТЕЛЬ, С ЮСЬКІВ.

Висилав на жадана гарний ілюстрований ката- 
льог мужеськнх убрань даром в українській 

мові
Пишіть скоро за ним.

бели хочете мати гарне убране, найкрасшу моду, 
ворядно вроблене в найлучшої матерії і щоб Ви себе 
задоволили, повинні посилати замовлене, або особисто 

вдаватись на адресу:

Каже, що Німці не схочуть 
наступати. /легатами, стараючи ся закяю- 

чити з Україною сепаратний
Большевики сумнївають ся 

про наступ німецьких жовнірів, 
однак коли вони се зроблять і 
займуть] більше території, тим 

ють се за крок вперед, коли І АМСТЕРДАМ. — Фільософі-1 самим вони ще не будуть бли- 
Нїмцї свобідно і щиро виска- чний факультет університету в зше кінця війни, 
жуть свої погляди відносно вну Константинополя предкдадає, Що до цивільної війни в рі- 
трішних обставин Росії так да-1 щоби мирову премію Нобля на жних частих Росії, кореспон- 
леко, як они уважають за по-1 дати російському преміерови, дент каже, що се не е війна о-

Николаеви Ленїнови.

У відповідь Др-ови фон Кіль | мир. 
манови Троцкий дав таку відпо 
відь:

“По друге, Росіяни призна-
ПРЕМІЯ НОБЛЯ ДЛЯ ЛЕНІНА.
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дної части Росії проти другої, 
але стремлїнє розширити кля-

трібне".
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